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Pé&rdoruesi

Fjalgkalimi

Regjistrohu

Téfundit T&lexuara Té rekomanduara

12:54 Clinton rikonfirmon mbéshtetjen
e SHBA-ve pér Kosovén

13:48 Mesha e Pashk&ve mé 4 prill né
Katedralen “Zoja Ndihmétare” né
Prizren

13:46 Kukeli mposht Gashin

Prishting, 26 mars - Ministria e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé dhe WUS Austria né bashképunim me
partnerét e tjeré vendoré dhe evropiang, ka mbajtur
sot takimin nismétar dhe t& partneréve pér projektin:
“Mbéshtetja dhe Zhvillimi i Strukturave pér Sigurimin e
Cilésisé né Institucionet Private t& Arsimit té Lartg”, {8
mbéshtetur pérmes programit TEMPUS, e t&
financuar nga Komisioni Evropian.

Kosovén

sé Dukagjinit"

18 veriut t& Kosovis

ARTIKUJ TE NGJASHEM

Zvicra nuk e vazhden
marréveshjén pér sigurim social me

Optimizém pér njohje t& Kosovis
Shénchet 12-vjetorl | "Epopesé

Miting kundér planit p&r integrim

13:45 Kasami debuton me humbje
13:43 Husmani "zverdhet” né barazim

13:42 Fetal nga minuta e 58-t& né
barazim

13:40 Shénojné Berisha, Sheholli e
Fejzullahi

Qéllimi kryesor i projektit &shté té kontribuojé né
themelimin, forcimin dhe sigurimit t& cil&sisé né 10

12:43 Kriza |8 pa pérgjigje pyetjet e KE-
s& pér politikén né Shaipéri

institucione private t& arsimit t& larté té Kosovés. FOTO TE TJERA

s& kétyre institucioneve né bazé & Strategjisé mbi
Arsimin e Larté pér periudhén 2005-2015, parimeve
t& Procesit 18 Bolonjés si dhe dokumenteve té tjera
relevante.

Ministri i Arsimit, Enver Hoxhaj, tha se Republika e
Kosovés gjaté viti 2008/09 ka béré pérpjekje
maksimale gé ta definojé shtetin toné t&é ri si shtet, né
t& cilin dija dhe kérkimi shkencor jangé shiylla pér
zhvillim ekonomik, p&r modernizim social dhe pér
zhvillim kulturor.

12:41 Facebook tani edhe né film

12:40 Fergie rrézohet né skend

Arkivi T& gjitha lajmet e dités

Kuriozitate Kalendari historik

“Jam shumé i nderuar g& njé prioritet g€ e kemi filluar né vitin 2008/09
dhe i cili ka gené i pérmbledhur me tri fjalg, cilési, cilési, dhe vetém cilési,
kemi béré q& né kuadér t& procesit t& akreditimit, t& vlerésimit t& jashtém,
ta rregullojm@ tregun e dijes né fush&n e arsimit t& lartd dhe sot t&
dallojmé shumé prej vendeve fjera t& rajonit sa i takon asaj qé
institucionet tona publike dhe private t& mund t& maten dhe t&
krahasohen me ato, t& cilat ekzistojné né Bashkimin Evropian”, tha
ai.

Ministri Hoxhaj theksoi se pér MASHT-in, sektori publik dhe sektori privat
né Kosové jané té barabarté pér nga roli, funksioni dhe géllimet. “Por,
pérderisa sektorl publik ekziston pér shkak t& domosdoshmérisé publike,
sektori privat duhet t& ekzistojé pér shkak té cilésisé dhe t& fleksibilitetit
qé ka ekonomia joné e tregut”.

http://www.koha.net/index.php?cid=1,7,15968
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“INJe Projext, te cllin SOt Ne & promovojme per nere te pare, € ka pesnen e
tij meqé juve t& gjithéve g& jeni t& pranish&m ju mundéscn g& t& zhvilloni Kanibators ¢ Aitis
struktura, t& zhvilloni mekanizma gé cilésia mos té jeté digka q& e kérkon

vetém ligji pér arsimin e lartg, vetém Ministria e Arsimit, vetém qytetarét e

Kosovés, por t& jeté digka gka ju ja vendosni si géllim vetes pér njé ofrim

t& programeve studimore, & cilat realisht mund t& maten dhe t&

krahasohen me ate qé i kem n& BE", theksoi ministri Hoxhaj.

But Dedaj, pérfagésues i Wus Austrias theksoi se duke iu pérgjigjur

fmomn
Tani Mesér
Prishting Tirané Shkup Prishting Tirang Shkup
15°C 18°C 18°C 9°C - 20°C 11°C - 21°C 8°C-21°C
Mevrandsiraté  Mevrandsiratgé  Me vranésira té Mevranésiraté ~ Mevranésiraté  Me vranésira té
pjesshme pjesshme piesshme pjesshme piesshme pjesshme

pérkushtimit & ka pasur MASHT-i n& kété drejtim, “ju kemi veshur pungs
qé sé bashku me Universitetin e Strasburgut ta zhvillojmé ké&té projekt, i
cili da t'f kontribuojé zhvillimit t& cilésisé né IPAL t& Kosovés”.

P&rfagésuesja e Kaomisionit Europian né Kosové, Sophie Beamount tha
se ky projekt, do

t'i ndihmojé drejtpérdrejté studentéve, por edhe ekonomisé sé Kosovés.
“E réndésishmja e k&tij projekti &shté qé ofertat q& ofrohen nga
programet e TEMPUS-it, t& kené rezultate né plotésimin e kérkesave t&
studentéve, e q& ndér té tjera &shié sigurimi i cilésisé”, tha ajo.

Ndérsa, pérfagésuesi i Universitetit t& Salsburgut, Peter Eckl theksoi se Jeton Mikuliovei Galeria
programet e TEMPUS-it, duhet t& gjejné realizim edhe né& Kosové,
mirépo edhe nése kjo do t& jet& né njé tempo t& ngadalshém,
institucionet e larta profesionale arsimore, fillimisht duhet t'i informojné
ata rreth kétyre programeve né& ményré qé qgasja e studentéve drejt
kétyre programeve & jeté mé e lehté.
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Qgﬁ,{fﬁg??“esﬂ e Institucioneve Private t& I&rsnmllta .t& tLarte e vlerésuan

psﬂygggsmglgg TS;;Z&YE%EF rr'ﬁetekr'ecézt?s"-u;;:?cr:?ékt", ?1@‘3 ményré gé ato t& ngrifin i e R -
edhe mé tej cilésing dhe t& jend né shérbim sa mé & miré té studentéve.

I LamE | poLImIKE | ExonNOMI I KULTURE | sHowsiz | TECH | sPORT
Pésfitaes 18 projektitiané 10 Institucione Private t& Arsimit t& Larté & Kosova
%‘ﬁﬁikés sé Kosoﬁé‘j’éﬁéﬁ’rojekti implementahet me ekspertizén e ofruar 2:;1';“
ngantrisuniversitete tdajohura evropiane né I8min e sigurimit t& cilésisé: Boté

Uitifersiteti | SalzbufgfiiEiniversity College Cork, Irland dhe Universiteti
POLITEHNICA né& Bukuresht, WUS Austria's, dhe né mbéshtetje
strategjike t& Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé s&
Republikés s& Kosovés dhe Agjencionit Kosovar pér

Akreditim.
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